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blandt Videnskabsmændene, er saa stor, at 
det vilde være haabløst at gøre et Forsøg 
paa· at faa disse modstridende Opfattelser 
forandrede og tilvejebringe en Enighed om, 
hvorledes denne Sag skulde ordnes for 
Fremtiden. Jeg tror ikke, at dette Moment 
er trtstrækkeligt, i alt Fald staar det ikke for 
mig som tilstrækkeligt til, at der ikke ør 
foretages en Undersøgelse af denne alvorlige 
Sag. Det vil vistnok altid være saa, naar 
der er Tale om Lovforanstaltningey at man 
næsten aldrig vil kunne indføre en Lov, 
om hvilken der kan siges at være ubetinget 
Enighed « ude i Befolkningen. Der vil vist- 
nok ved enhver Lovforanstaltning være 
Uenighed med Hensyn til dens Hensigtsmæs- 
sighed eller dens Nødvendighed, saa jeg tror 
ikke, at: dette Moment, at der ikke skulde 
kunne tilvejebringes Enstemmighed blandt de 
sagkyndige er tilstrækkeligt til at afvise dette 
Spørgsmaal. Navnlig tror jeg; ikke, at 
dette Moment er tilstrækkeligt, naar man ser 
hen til, hvor stort og omfattende dette 
Spørgsmaal er. Lad- Folk være uenige om 
de-Midler, der skulle bringes i Anvendelse 
paa dette Omraade, en Ting ere dog alle 
enige om, det er, at Prostitutionen er et 
Sanifundsonde af den allerstørste Betydning, 
og at det vilde være den største Velgerning for 
Samfundet, dersom det kunde være muligt at 
finde en Vej, ad hvilken man kunde faa 
Prostitutiokiett ophævet; det tror jeg vistnok, 
at alle ere enige om. Men naar man 
er enig om at betragte Prostitutionen 
som et saa umaadelig stort Samfunds- 
onde; som et Samsundsonde, der har saa 
umaadelig vidtrækkende Betydning og Ind- 
flydelse, saa tror jeg, at der altid er Grund 
til at undersøge dette Onde og at under- 
søge; de Forhold, der staa i Forbin- 
de se dermed. Jeg tror, at saadanne Un- 
dersøgelser aldrig nogen Sinde ville være 
spildte Selv om de bleve foretagne det ene 
Aar, og der ikke ud af dette Aars Undersø- 
gelser kom noget Resultat, saa at man et 
andet Aar eller senere skulde begynde igen, 
tror jeg ikke, at det Arbejde er« spildt; jeg 
tror, at det er et Arbejde, som tilsidst vil 
sætte gode og velsignelsesrige Frugterfor 
vort Samfund. Jeg kan derfor ikke ret for- 
staa, at den ærede Justitsminister ikke ønsker 
dette Spørgsmaal undersøgt, jeg kunde ønske 
det undersogt i betydeligt videre Omfang, end 

, - 
den stillede Foresporgsel synes at gaa ud 
paa. Jeg ve ganske vist ikke, i hvor stort 
Omfang den ærede Foresporger ønsker det 
undersøgt, men «jeg« har nogen Grund til 
at tro, at han ønsker Undersøgelsen begræn- 
set. Det, jeg kunde ønske at fremhæve, er 
noget i Lighed med, hvad den ærede sidste 
Taler nys fremhævede, at det, man maatte 
komme til at undersøge, var Aarsagerne til, 
at dette Onde eksisterer. Det ærede Medlems 
talte om de okonomiske Forhold i Samfund 
det, om mange Kvinders utilstrækkelige Løn«- 
og deres daarlige okonomiske Stilling. Deri 
er mange Spørgsmaal af den Art, som jeg- 
for mit Vedlommendeskunde ønske undersogtei 
og atter undersøgte og gentageiideundersogteO 
indtil man endelig kom til Kundskab isssaas 
Henseende, for at blive fri for dette store-og- 
mægtige Samfunds-onde» i Din: 

Paa den anden Side tror-jeg hellersikkeiki 
at man skal tillægge den Uenighed, somsssseri 
til Sæde, en saa overordentlig stor Betydsz 
ning; thi faktisk ersdet jo saaledes, sat dens 
Stemning, som gaar imod Proftitutiotietiicsgi 
de Foranstaltninger, vi have her i Landetsssis 
Anledning af Prostitutionem vokser isigs be- 
standig større. Ude i Befolkningen-rejser der; 
sig bestandig flere og flere Stemmerimodk 
disse Lovforanstaltninger. Og naarsimanksaasp 
ser hen til, fra hvilke Sider der holdessspaat 
dem, vil man ikke undlade at læggeitMcerikei 
til, at det er fra autoritetsmæssigsikSidez det« 
Autoriteter, som have med Lovenes sHaandjsi 
hævelfe at gøre. Nu staar det for smiggsamk 
ledes, at naar der som her eriiTakeisoniisenk 
Tvangslov, saa vilde det vistnokzsvareszstidgetss 
længe, inden man fik den forandretyssdersonii 
man skulde vente, til de Autoriteteizx ·de»r«haves 
med Haandhævelsen af den atsrgoireyskotn sogj 
sagde: Nu ville vi ikke have-denssLovsjltensk 
gere. «Jeg tror ikke, detsserisfkasidetitSidej 
man skal vente Jmpulseiiskstilisat saatiLovfitis 
ophævet eller forandret; sjegetrorzsijdeniiskali 
komme fra Befolkningen; derfor! tillægger jeg 
den opvoksexide Stemning udeiiiBefolkningen 
langt større Betydning sieiid i« dessaustoicitetsksi 
mæssige Udtalelser, fomkiendiiti holsde paa« 
Loven. iisjsk Jtti Viis« III: HYFJ 

s Jeg vil endvidere bemærke; atuenisisaaksi 
dan Kommissionsbetmikningskivilsde dog) være: 
i en ganske anderledes Grad-indlysende? med? 
Hensyn til Spørgsmaalet!»«Fnd««die«sMidler,- 
man tin har til at facwdetkkoplystn Hvadfhciri 


